ini bersumber dari buku yang mendukung dalam pembahasan penelitian ini.

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

Al-Farabi, nama lengkapnya adalah Abu Nashr Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu

Tarkhan Ibnu Auzalagh, yang biasa dikenal dengan Al-Farabi. la lahir di wasij, Distrik Farab,

Turkistan pada tahun 257 H/870 M. Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan persia dan ibunya

berkebangsaan Turki.6 Karena itulah, tak jarang ia disebut keturunan Persia dan terkadang

dirinya disebut keturunan Turki. Namun, sesuai ajaran Islam, yang mendasarkan keturunan pada

pihak ayah, lebih tepat ia disebut keturunan Persia.